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Minimálně 10 let, podle někte-
rých ale mnohem více, nepama-
tuje Břeclav sněhovou pokrývku
v řádu několika decimetrů, která
město na začátku měsíce po-
kryla. Na mnoha místech v Al-
pách přitom v tu dobu nasněžilo
sotva pár centimetrů. Sníh navíc
v Břeclavi a okolí vydržel týden
a mimo jiné pomohl vykouzlit tu

pravou adventní atmosféru při
rozsvícení vánočního parku.
„Ladovské zimě“ navíc dopo-
mohlo i slunce, které si lidé
v  mrazivých dnech mohli vy-
chutnat třeba v kouzelné Kančí
oboře (na snímku). Ta se pod
návaly sněhu změnila opravdu
k nepoznání. 

Sníh, který udělal radost nejen
dětem, ale komplikoval dopravu.
Vzhledem k  dlouhodobému
a velmi vydatnému sněžení,
které v  Břeclavi není obvyklé,
byla odklízecí technika v terénu
prakticky nepřetržitě. Sotva byl
hlavní tah prohrnut, vršily se na
silnici nové centimetry sněhu.
Při velmi vydatném sněžení,

které Břeclav na začátku pro-
since minulého roku postihlo,
zkrátka nebylo možné být všude
hned. Děkujeme tak všem, kteří
při podobné mimořádné situaci
pomohou např. odklizením
sněhu na chodníku před svým
domem. 

(dav)  

Břeclav pod sněhovou pokrývkou



Břeclavská Radnice

Opravená židovská
obřadní síň (1)
Do podoby, v jaké ji v roce 1892
nechala vytvořit rodina Kuff-
nerů, se vrátila židovská obřadní

síň. Pro Břeclav znamenala re-
konstrukce investici ve výši více
než 22 milionů korun bez DPH.
Díky spolupráci se slovenským
městem Sládkovičovo na ni zís-
kala jedenáctimilionovou dotaci

z programu přeshraniční spolu-
práce INTERREG. Vznikla také
webová stránka mapující vý-
znam a odkaz rodiny Kuffnerů
https://kuffnerovi.eu/.

Opravené
Komenského
nábřeží (2)
Po rok a půl trvající rekon-
strukci se otevřelo Komen-

Vážení obyvatelé Břeclavi, 

každoročně bychom Vás chtěli
prostřednictvím lednového
městského zpravodaje infor-
movat o nejdůležitějších inves-
ticích, projektech či opravách,
které se pod taktovkou břec-

lavské radnice v předcházejí-
cím roce udály. V  roce 2023
se nám podařilo dokončit
spoustu investic a projektů.
Věříme, že je oceníte. V letoš-
ním roce 2024 nás čekají další
investiční akce, které pomo-
hou zvýšit komfort života

Břeclavanů. To nejdůležitější
z  uplynulého roku si můžete
prohlédnout na následujících
stránkách. 

Zároveň bychom Vám do roku
2024 chtěli popřát zejména
pevné zdraví, rodinnou po-

hodu, ale také úspěchy v pra-
covním životě. Ať se vám v no-
vém roce daří.

Za vedení města Břeclavi  
Svatopluk Pěček, 

Jakub Matuška, 
Petr Vlasák, Milan Klim  

Břeclav: investice, projekty
a opravy v roce 2023
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ského nábřeží. Město investo-
valo do oprav povrchu, chod-
níků, autobusových zastávek
i osvětlení přes třicet milionů
korun. Ještě předtím Povodí
Moravy rekonstruovalo a do-
stavělo protipovodňovou zeď
a společnost Vodovody a ka-
nalizace Břeclav opravila kana-
lizaci a vodovod.

700 nových
svítidel na Lidické
ulici 
Z Národního plánu obnovy se
podařilo městu získat 8,7 mi-
lionu korun, celkové náklady na
výměnu 717 světel a 62 sloupů
jsou přitom 12,8 milionů.

Úspory
v energetice (4)
Téměř čtyři tisíce nových
úsporných svítidel, šest set fo-

tovoltaických panelů, tisícovka
chytrých hlavic na topných tě-
lesech a spousta dalších inte-
ligentních vychytávek se obje-

vila na osmi městských budo-
vách. V následujících letech
městu přinesou garantované
úspory v hodnotě desítek mi-

lionů korun. Do takzvaného
EPC Projektu (Energy Perfor-
mance Contracting) je zapo-
jeno osm objektů. Základní
školy Slovácká, Na Valtické,
Kupkova a Sovadinova, dále
budova městské policie, hlavní
budova městského úřadu
a přilehlá budova C a zimní
stadion. Do energetických
opatřeních město investovalo
54 milionů korun bez DPH
s využitím téměř dvanáctimi-
lionové dotace. 

Rozšířené dětské
dopravní hřiště (3)
Dopravní hřiště se rozšířilo
a přibyla plocha pro jízdu zruč-
nosti. Vyžádalo si to investici
ve výši 1,5 milionu korun, milio-
novou dotací na něj přispěl
kraj. Ten podpořil 75 tisíci ko-
runami také nákup třinácti no-
vých jízdních kol.

Rekonstrukce
ulice Hraniční 
Město iniciovalo rekonstrukci
u Ředitelství silnic a dálnic, a to
včetně opravy nefunkčních ka-
nálových vpustí. Bonusem je
zpevnění objízdné cesty kolem
železniční trati do Lednice.

Kurzy pro
podnikatele 
Třicet začínajících podnikatelů
prošlo kurzem Podnikni to!
Z Jihomoravského kraje na něj
město získalo 220 tisíc korun. 

Jídelna pro
studenty (5)
Město se podílelo na zřízení
školní jídelny u břeclavského
gymnázia rekonstrukcí prostor.

3

4

5



Břeclavská Radnice

Modernizace
kamer 
Pět kamerových bodů měst-
ského kamerového systému
prošlo modernizací. Město na
ně získalo dotaci ve výši 350
tisíc korun z ministerstva
vnitra, která pokryla polovinu
nákladů.

Rekonstrukce
Domova seniorů (6)
V Břeclavi začala rekonstrukce
lůžkové části Domova seniorů.
Do modernizace pavilonu A
město investuje 116 milionů ko-
run bez DPH. Na rekonstrukci
se Břeclavi podařilo získat do-
taci z Ministerstva práce a so-
ciálních věcí ČR ve výší 61 mi-
lionů korun. 

Hřiště 
na Pastvisku (7)
Originální dřevěné prvky zdobí
hřiště na Pastvisku, do jehož
přestavby město investovalo
zhruba tři miliony korun. 

Nová expozice 
na Pohansku (8)
Expozice plná audiovizuálních

efektů, dotykových obrazovek,
speciálních filmových projekcí
a dalších prvků vyrostla na zá-
mečku Pohansko. Městskému
muzeu a galerii Břeclav se na
ni podařilo získat dotaci z In-
tegrovaného regionálního ope-
račního programu ve výši 8,3
milionu korun. Dotace pokryla
80 procent celkového roz-
počtu.

Přípravná třída 
na Kupkově 
S novým školním rokem začala
fungovat nová přípravná třída
na základní škole Kupkova,
přesněji v budově „žluté školy“
na Sovadinově ulici.

Modernější 
zimní stadion 
Do rekonstrukce šaten, umý-
váren a zázemí pro sportovce
na zimním stadionu město in-
vestovalo přes pět milionů ko-
run. Do opravy balkonu jižní
strany včetně přilehlého scho-
diště dalších 2,5 milionu. 

Školní hřiště 
pro veřejnost (9)
Hřiště u základní školy na So-
vadinově ulici se otevřelo pro
veřejnost. Zrekonstruované
sportoviště si tak mohou uží-
vat nejen školáci, ale třeba
i obyvatelé blízkých sídlišť.
Jako další se otevřelo veřej-
nosti hřiště při ZŠ Komen-
ského v Poštorné.
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Internet pro školy 
Do spolehlivého připojení inter-
netu pro školy investovalo město
bezmála 25 milionů korun. Kon-
krétně do ZŠ Na Valtické, obou
budov ZŠ Kupkova, starobřec-
lavské ZŠ Jana Noháče, školní jí-
delny při ZŠ Komenského a MŠ
Osvobození v Poštorné. 

Podpora
cestovního ruchu
skrze nové akce 
K zažitým tahákům, jako jsou
Svatováclavské slavnosti, Raj-
ská Břeclav nebo Slavnosti
Břeclav, přibývají další akce,
které do města přivádí tisíce
lidí. V roce 2023 to byl napří-
klad Gastro Hockey Cup
a Retro Music Festival.

Miliony na sociální
projekty 
Mimořádně úspěšná byla Břec-
lav při získávání dotací na so-
ciální projekty. Dohromady se

podařilo získat přes dvacet mi-
lionů, díky kterým se zlepší šance
na uplatnění osob z vyloučených
lokalit a zároveň také bezpeč-
nost města. Díky dotaci přibyli
do ulic další asistenti prevence
kriminality, dotace podpořila
práci domovníků – preventistů
a Technické služby zařadí na
osmdesát sociálně znevýhodně-
ných lidí do pracovního procesu. 

Modernější úřad 
Na městském úřadě je v provozu
platební kiosek, díky kterému
mohou lidé pohodlně uhradit
místní a správní poplatky. Fun-
guje také elektronická úřední
deska na budově radnice

Z dalších
důležitých akcí,
projektů 
a investic (10) 
je potřeba zmínit opravy mnoha
chodníků po celém městě, ce-
loroční sběr dat v dopravě - za-
hájení prací na Plánu udržitelné
mobility, zavedení veřejných fór
ve školách, návrat piana do
knihovny, vznik strategie rozvoje
kultury, návrat Dřevosochání do
Břeclavi, nový polygon pro mo-
tocykly u letiště, 200 dalších kol
označených syntetickou DNA,
dotace 1,3 milionů na integraci
cizinců, zisk náměstí T. G. Ma-
saryka do vlastnictví města,
nová mlžítka v ulicích, třicet no-
vých pagerů pro seniory a další. 

(sol, dav)
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Břeclavská Radnice

Rozpočet počítá s investicemi
za stovky milionů korun
Břeclavští zastupitelé schválili roz-
počet na rok 2024. Město hospo-
dařit se schodkovým rozpočtem.
Do rozvojových investic investuje
594 446 000 korun. 

Příjmy rozpočtu jsou naplánovány
ve výši 748 156 000 korun, výdaje
ve výši 1 240 328 000 Kč. Rozpo-
čet počítá s čerpáním úvěru ve
výši 505 000 000 Kč a splátkami
úvěrů ve výši 13 590 000 Kč.
Schodek tedy činí 492 172 000 Kč. 

„Největší schválenou investicí
v následujících letech je rekon-
strukce koupaliště. Ta bude stát
kolem půl miliardy korun a jejím
výsledkem bude kompletní rekon-
strukce obou městských plová-
ren – venkovní i vnitřní,“ představil
stěžejní investici příštího roku
místostarosta Jakub Matuška.

Do konce roku 2024 bude dokon-
čena rekonstrukce pavilonu A Do-
mova Seniorů, která vytvoří hezčí
prostředí pro sto klientů Domova
Seniorů. 

Do konce září by mělo být ote-
vřeno zrekonstruované hřiště
u ZŠ Na Valtické, práce budou stát
kolem 50 milionů korun, výsled-
kem bude obnova školního hřiště,
které je v současnosti v havarijním

stavu a které bude sloužit po
skončení výuky veřejnosti. 

Všechny tyto tři projekty jsou fi-
nancované úvěrem. 

„Pokud získáme dotaci z pro-
gramu IROP, začneme s přípravou
výstavby městských sociálních
bytů na místě bývalé policejní uby-
tovny U Splavu. Půjde o 28 no-
vých bytových jednotek pro se-
niory, mladé rodiny nebo lidi
s různými handicapy. Celkové ná-
klady by se měly vejít do 100 mi-
lionů korun, dotace pokryje
zhruba polovinu,“ vypočítal Ma-
tuška a doplnil, že na začátku roku
město požádá také o dotaci na
rekonstrukci prostor před nád-
ražní budovou. Celkové náklady
se šplhají k 80 milionům, dotace
z programu IROP by měla pokrýt
zhruba 53 milionů korun.

„Počítáme také s další etapou vý-
stavby cyklostezky Včelínek, pří-
pravou lokalit pro výstavbu rodin-
ných domů, další etapou
zefektivnění veřejného osvětlení
nebo realizací varovného systému
pro ochranu obyvatelstva,“ doplnil
místostarosta seznam připravo-
vaných investic.

(sol)

Dotace pro sport,
kulturu a sociální
oblast
Zastupitelé města schválili roz-
dělení dotací pro sociální ob-
last, sport a kulturu.

V kulturním „balíčku“ podpořili
folklorní soubory a tradice část-
kou přesahující 400 tisíc, došlo
však i na podporu místních di-
vadelníků, výtvarníků či hudeb-
ních festivalů. Dohromady jde
na podporu kulturních spolků
a organizací včetně kina Koruna
3,2 milionu korun.

Minimální síť sociálních služeb
bude město v prvním kole do-
tovat částkou 5 000 300 korun.
Podporuje tak služby charity či
organizace Remedia plus, ale
také TyfloCentrum, IQ Roma
Servis a další. Tedy zařízení,
která ve většině sídlí v Břeclavi,
nicméně využívají je obyvatelé
celého Břeclavska. Během ce-
lého roku bude takto rozděleno
asi 8 milionů korun. Další peníze
– zhruba půl milionu korun –
půjdou v  průběhu roku na so-
ciální činnosti mimo režim so-
ciálních služeb. V  prvním kole

zastupitelé přidělili zhruba po-
lovinu této částky.

Chcete vědět, jaké sociální
služby jsou na území města po-
skytovány? Katalog sociálních
služeb najdete na: https://pro-
stedoma.jmk.cz/

Do sportu má jít v  roce 2014
přes 15 milionů korun. Město
podpoří širokou škálu sportov-
ních odvětví od fotbalistů přes
tenisty až po akvabely, sokoly,
veslaře či letce a mnohé další.
Dotace pomohou jak v  jejich
činnosti, tak pokryjí například
náklady na nájemné sportovišť
či pořádání akcí. Letos je balí-
ček do sportu vyšší než v před-
chozím roce. Městský sportovní
klub Břeclav totiž požádal
město Břeclav o pronájem fot-
balového areálu na ulici Lesní
v Břeclavi. Do dotačního balíčku
se tak přesouvají peníze na jeho
správu, kterou dosud zajišťo-
vala Tereza Břeclav. 

(sol)

Společnost TEPLO Břeclav
zveřejnila cenu tepla pro rok 2024
Teplo Břeclav v roce 2024 sníží
cenu za teplo. Břeclavané nově
v průměru zaplatí 1 136 korun za
jeden gigajoul. Příznivé ceny se
společnosti podařilo dosáhnout
i navzdory rostoucím vstupním
nákladům a inflaci. 

Předkalkulovanou cenu tepla
pro blok 1 (Valtická, Hájová, Bu-
dovatelská, Sladová, Fintaj-
slova…) oproti roku 2023 spo-
lečnost Teplo Břeclav snižuje na
1 150 Kč vč. DPH (4,14 Kč/kWh).

Předkalkulovanou cenu tepla
pro blok 2 (STŔED města – Slo-
vácká, J. Palacha, U splavu, Du-
kelských hrdinů…) snižuje oproti
roku 2023 dokonce o 18 % na
1 163 Kč vč. DPH (4,18 Kč/kWh).

V ostatních cenových mini loka-
litách je cena dokonce ještě
nižší.

Průměrná předkalkulovaná cena
tepla společnosti pro rok 2024
je tedy 1 136 Kč vč. DPH
(4,09 Kč/kWh).

Snížení ceny tepla v Břeclavi je
velmi dobrou zprávou zejména
v  souvislosti s  aktuálním roz-
hodnutím Energetického regu-
lačního úřadu. Ten k poslednímu
listopadovému dni potvrdil růst
regulovaných cen energií od
ledna 2024. Regulovanou složku
ceny elektřiny zvýšil o význam-
ných 65,7 % a taktéž regulova-
nou složku ceny plynu o 38,8 %.

Voda pro příští rok taktéž po-
draží a k tomu se navíc zvyšuje
i DPH z 10% na 12 %.

Martin Marták 
Pavel Dominik 

Jednatelé společnosti TEPLO
Břeclav 

Aplikaci MPLA 
vystřídá EasyPark
Platíte za parkování mobilem?
Již brzy se můžete těšit na no-
vou, modernější aplikaci. Do
Břeclavi totiž přichází Easy-
Park, který nahradí aplikaci
MPLA, jíž se do této doby ve
městě platilo.

Jakmile nadejde čas, abyste se
přesunuli do EasyPark, získáte
veškeré potřebné informace
přímo v aplikaci MPLA. Převod
zabere jenom několik minut.

EasyPark je evropskou jednič-
kou v parkování, a tak je možné
aplikaci využít i u našich sou-
sedů na Slovensku, v Německu,
Rakousku a v dalších evrop-
ských zemích. V  mobilu vám
tak stačí jedna aplikace, v češ-

tině a s českou zákaznickou
podporou. Budete ji moci po-
užívat ve více než 2 200 měs-
tech po celé Evropě.

Pokud jste dosud nevyužívali
žádnou aplikaci k placení par-
kovného, můžete si aplikaci Ea-
syPark z Google Play nebo App
Store snadno stáhnout. Insta-
lace zabere pár sekund a sa-
motná registrace už jen pár
kliknutí. Vyplníte telefonní
číslo, registrační značku a vy-
branou platební metodu. Až
budete potřebovat zaplatit,
stačí potvrdit místo a vybrat
plánovanou délku parkování. 

(sol)



Město Břeclav a Jihomoravský
kraj podpořily podnikání svých
občanů nabídkou kurzu Podnikni
to!, jehož cílem je nastartovat za-
jímavé projekty.  Závěr kurzu je
zároveň možností pokračovat
pod vedením odborníků v dlou-
hodobém a systematickém bu-
dování svých nastartovaných
projektů a nápadů i navazování
cenných kontaktů v městské Ko-
munitě podnikavců. 

Zájem o kurz byl vysoký - regi-
strovalo se více než 30 občanů
z města a okolních obcí v rů-
zných fázích podnikání, od za-
čátečníků po zkušenější. Vybraní
účastníci v malé skupině pod ve-
dením podnikatele z praxe hle-
dali cesty k vybudování svých
projektů a nápadů pomocí kon-
ceptu tzv. štíhlého přístupu
v podnikání. Do budoucna tak
získali široce uplatnitelné know-
how, jak postupně projekt rozví-
jet k úspěšné realizaci a obohatili
se o nové inspirující pohledy.

„V kurzu jsem se dozvěděl velkou
spoustu nových informací i těch,
které jsem už slyšel, ale pracovní
listy mě motivovaly k jejich apli-

kování, nebo alespoň zamyšlení
se nad nimi. Taky jsem velmi rád,
že mi kurz dal možnost dostat
se do okruhu stejně nebo po-
dobně smýšlejících lidí.” oceňuje
absolvent kurzu Kamil.

„Dlouhé roky se o podpoře pod-
nikání z pozice města diskutuje,
ale nyní konečně došlo i na pro-
aktivní kroky. Skrze tyto profe-
sionálně vedené kurzy jsme
chtěli zavedené i začínající pod-
nikatele v nelehkých dobách zej-
ména motivovat a posílit. Poten-
ciál u nás podle mne má rozvoj
služeb, a to zejména v napojení
na cestovní ruch, s jehož přetla-
kem bojují nedaleká města.
Kdyby výsledek této snahy do
budoucna pomohl i k zaplnění
prázdných komerčních prostor,
bylo by to skvělé i pro oživení
centra,” dodal místostarosta
a politik zodpovědný za Zdravé
město Břeclav Petr Vlasák.

Nabídka zapojit se do navazující
Komunity podnikavců není jen
pro absolventy, ale i pro veřej-
nost. Je pro všechny, kteří mají
chuť a odhodlání budovat efek-
tivní a funkční podnikání. Na se-

tkáních, která probíhají jednou
měsíčně, budou mít možnost
pracovat na svých podnikatel-
ských projektech v Břeclavi bez
nutnosti dojíždět za cenným
know-how daleko.

Míša a její manžel jsou absolventy
jednoho z kurzů Podnikni to! a zá-
roveň se spolu účastní i Klubu
podnikavců: „Oba podnikáme už
delší dobu, ale je dobré si prů-
běžně oživovat znalosti a nebýt

v tom sami. Díky pravidelným
úkolům se můžeme zamyslet
i nad těmi aspekty podnikání,
které bychom možná upozadili,
a to je dobře”, hodnotí Míša. 

Zaujala vás Komunita podni-
kavců v Břeclavi? Přijďte na se-
tkání! Nejbližší termíny, kontakty
a informace zjistíte na webu
klubpodnikavcu.cz.

(tz)
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Mateřská škola Břeclav, Na Valtické 727, příspěvková
organizace
se sídlem Na Valtické 727/92, Břeclav, IČO 63433842

Požadavky:
a) předpoklady a odborná kvalifikace pro výkon činností ředitele

školy podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pra-
covnících a změně některých zákonů, v platném znění

b) znalost školské problematiky a předpisů
c) organizační a řídící schopnosti

K písemné přihlášce zašlete:
S úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání

(v  případě VŠ diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné
zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání)

S doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe
včetně uvedení pracovního zařazení (potvrzení zaměstnavatelů,
pracovní smlouvy atd.)

S strukturovaný profesní životopis
S písemnou pedagogickou koncepci a koncepci rozvoje školy

v rozsahu maximálně 5 normostran
S výpisu z Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) 
S originál, popřípadě ověřená kopie lékařského potvrzení o způso-

bilosti k výkonu pracovního místa ředitele (ne starší 3 měsíců)
Ke konkurznímu řízení budou přijaty pouze přihlášky doložené
kompletními doklady. 

Uchazeči mohou být hodnoceni i na základě doplňkového hod-
nocení, které bude spočívat v hodnocení osobnostního profilu
formou písemného testu.

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ředitelky:
1. 7. 2024

Přihlášku, životopis a koncepci rozvoje školy je nutné vlastnoručně
podepsat.

Informace: Přihlášky podejte do 31. 1. 2024 do 12:00 hodin na
adresu:
Město Břeclav
Odbor ekonomický
Nám. T. G. Masaryka 3
690 02 Břeclav

Obálku označte heslem: NEOTVÍRAT – KONKURZNÍ ŘÍZENÍ

Rada města Břeclavi vyhlašuje konkurzní řízení
na obsazení vedoucího pracovního místa
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

Břeclav pomohla podnikavým
občanům se startem jejich projektů

Město Břeclav nabízí ke koupi jednotku č. 588/3 v domě sady
28. října 2 v Břeclavi, která zahrnuje jiný nebytový prostor a podíl
o velikosti 588/8815 na společných částech nemovité věci, na
pozemku p. č. st. 779, jehož součástí je dům č. p. 588, to vše
v k. ú. Břeclav.

Veškeré informace o nabízené nemovité věci jsou uvedeny na
úřední desce Městského úřadu Břeclav a na webových strán-
kách města (www.breclav.eu-Úřad-Informace-Úřední deska),
případně lze informace získat na telefonních číslech 519 311 380
a 731 428 222 – Bc. Simona Michalovičová.

Město nabízí ke koupi byt
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Vánoční výstava 
pro Elenku

Devět tisíc pro Dočasky

Přes 25 tisíc korun se podařilo
vybrat dětem ze Základní školy
Na Valtické na dobrou věc.
Při  Dni otevřených dveří, jehož
součástí bylo rozsvícení stro-
mečku spojené s vystoupením
žáků prvního stupně, uspořádali
také vánoční dobročinnou vý-
stavu. Její výtěžek věnovali
Elence – děvčátku trpícímu váž -
ným genetickým onemocně-
ním – spinální svalovou atrofií. 

V průběhu vydařeného odpo-

ledne děti rozsvítily stromeček
i betlém, návštěvníkům nabídly
spoustu krásných výrobků od
vánočních dekorací přes pečené
dobroty až po pletené věci, které
vytvořili žáci, učitelé, rodiče, vy-
chovatelky a další zaměstnanci
školy. 

Šek v hodnotě rovných 25 255
korun si v závěru odpoledne
převzala Elenčina maminka.

(zš)

Ve čtvrtek 14. prosince proběhla
na bílé budově ZŠ Komenského
akce Vánoční bleší trhy a dílny. Tě-
locvična školy se proměnila ve ve-
likou prodejní halu a nákupy mohly
začít. Nikdo neodcházel s prázd-
nou. Během blešáku probíhaly také
tři adventní dílničky - zdobení per-
níků, výroba z keramiky a výroba

třpytivých přáníček. Veškerý výdě-
lek z blešáku poputuje organizaci
Dočasky.cz - psí ostrov. Prodejem
se vybralo krásných 9 000 Kč. Dě-
kujeme všem, kteří se této akce
zúčastnili osobně a ivšem dárcům,
kteří věnovali všemožné krásné
věci na tento dobročinný bleší trh.
Vážíme si toho. (zš)

Svět vzdělání s rozšířenou
výukou na Slovácké
Zvažujete možnosti vzdělání pro
své dítě nastupující příští rok do
první třídy? ZŠ Slovácká nabízí
mimo tradiční výuku prvňáčků
také třídu Světa vzdělání s roz-
šířenou výukou angličtiny, ma-
tematiky, logiky, osobnostního
rozvoje a programování. Jedná
se o koncept vycházející z běž-
ného studijního programu školy,
který využívá půlených hodin
a je obohacen o hodiny navíc. 

V rámci tohoto vzdělávacího pro-
gramu mají děti přidány 3 hodiny
angličtiny týdně po menších sku-
pinkách pro lepší individuální přís-
tup, z toho jedna hodina konver-
zace už od první třídy. Kromě
angličtiny nabízí třída Světa vzdě-
lání také hodiny zaměřené na
osobnostní a psychologický roz-
voj, které jsou věnovány etice,
správnému chování, týmové práci
a zvládání emocí. Dále jsou zařa-
zeny hodiny logiky, které podporují
nezávislé myšlení, ke kterému při-
spívá také Hejného metoda využí-
vaná ve výuce matematiky. Ta pro-
bíhá několikrát týdně v menších
skupinkách, což umožňuje inten-
zivní zapojení žáků ve třídě.

Třídy Světa vzdělání fungují od
roku 2013 a od té doby se po-
stupně rozšířily z Prostějova do

14 dalších měst v České repub-
lice. Financování programu tříd
s rozšířenou výukou včetně veš-
kerých dodatečných hodin, dě-
lené výuky, učebnic a dalších
vzdělávacích pomůcek je zajiš-
těno z měsíčních finančních pří-
spěvků od rodičů žáků. Výběr
dětí probíhá ještě před zápisem
na základě talentové zkoušky.

„Náš systém rozvoje dětí je pos-
taven na třech hlavních pilířích –
angličtina, logické myšlení
a osobnostní rozvoj. Víme, že
tyto oblasti jsou nesmírně důle-
žité pro budoucí uplatnění i spo-
kojenost žáků a jsme rádi, že
takto můžeme změnit život
stovkám dětí po celé republice,”
doplnil Tomáš Blumenstein, ře-
ditel Světa vzdělání.

Pro školní rok 2024/2025 otevře
další první třídu Světa vzdělání ZŠ
Slovácká. Pokud chcete vědět více
a máte zájem o rozšířenou výuku
pro své dítě, zveme vás na infor-
mační schůzku pro veřejnost v po-
ndělí 19. 2. 2024. Konkrétní informace
najdete na www.svetvzdelani.cz.Zde
se dozvíte podrobné informace
o škole, metodách výuky a odpo-
víme na vaše dotazy. 

(zš)

Prodej nové garáže (18 m²) 
ve Staré Břeclavi na ulici Růžová. 

Garáž má svůj elektroměr, dálkově ovládaná sekční vrata. 

Vnitřní osvětlení a elektrické zásuvky. Tel. 601 592 970



Vážení spoluobčané, jistě všichni
znáte lokalitu u Apolla. My dříve
narození si pamatujeme i její vy-
užití v době našeho mládí, kdy
jsme zde často trávili volný čas
u vody a užívali si příjemné pro-
středí. I dnes sem s rodinou rádi
chodíme na procházky, ale vadí
mi, jak příroda pomalu přebírá
kontrolu nad tímto místem. Naši
předkové v 19. století zde vytvo-
řili kultivované prostředí. My by-
chom rádi tuto jejich myšlenku
obnovili a opět vytvořili příjemné
a udržované prostředí, kam se
lidé budou rádi a často vracet.

Z důvodu neutěšeného stavu
této lokality jsem se rozhodl za-
ložit NADAČNÍ FOND APOLLO,
BŘECLAV, LEDNICE – nezisko-
vou organizaci.

Pomocí tohoto fondu chceme
vyčistit plochu od náletů, vrátit
jí charakter louky a zlepšit výhled
na Apollonův chrám, ze kterého
je dnes od rybníka vidět pouze
horní část. V dalším kroku máme
v plánu vyčistit od náletů břeh
rybníka, opravit hráz, a pokud to
půjde, tak obnovit pláž a opravit
schody do vody. Dalším krokem
by bylo navrátit prostoru mezi
loukou a silnicí charakter parku
(jak bylo původně v představách
stavitelů Apollonova chrámu).
Bude také potřeba toto pro-
středí udržovat v nastaveném
stavu tj. pravidelně séct a sklízet
trávu, udržovat pořádek, odstra-
ňovat spadlé stromy apod.
Všechny kroky budou samo-

zřejmě činěny se souhlasem ma-
jitele a zainteresovaných stran,
do jejichž gesce správa tohoto
prostoru spadá. 

Pokud bychom na tyto úpravy
najali firmu, tak se náklady bu-
dou pohybovat v řádu milionů.
Vzhledem k tomu, že jsme spíše
nadšenci a nebojíme se přiložit
ruku k dílu a navíc máme
spoustu přátel, chceme odborné
práce zadávat místním firmám
a ostatní udělat sami nebo s po-
mocí přátel (třeba odklízení ná-
letů). Rádi bychom všechny pří-
znivce našeho záměru občas
požádali o dobrovolnou brigádu. 

V našich aktivitách spolupracu-
jeme s MÚ Břeclav, OÚ Lednice,
Agenturou ochrany přírody, Pa-
mátkovým ústavem, Lesy ČR,
Ateliérem Krejčiříkovi a Biosfé-
rickou rezervací Dolní Morava.

Případné návrhy, dotazy a připo-
mínky může posílat na mail: lu-
dvik@nfapollo.cz nebo zavolat
na telefon 737  861 031. Pokud
by někdo chtěl přiložit ruku
k dílu, může se ozvat na výše
uvedené kontakty. Finančně lze
přispět jakoukoliv částkou na
účet č. 131-1881790237/0100. 

Všem, kteří nám pomohou, pře-
dem děkujeme!

Mgr. Ludvík Ševčík
Předseda správní rady

Nadačního fondu Apollo,
Břeclav, Lednice
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Udělejme u Apolla 
opět příjemné místo

Zemřel Jan Stejskal
V neděli 17. 12. 2023 zemřel ve
věku 86 let první porevoluční
starosta Břeclavi Jan Stejskal.
Do čela břeclavské radnice se
lidovec Jan Stejskal postavil
4. prosince 1990. Vystudo-
vaný stavební inženýr tehdy
neměl s politikou žádné zku-
šenosti, přesto se do historie
města nesmazatelně zapsal.
Velkou zásluhu měl mimo jiné
na postavení nového kostela
svatého Václava na náměstí
T. G. Masaryka. 

V křesle starosty strávil jedno
volební období. Později rád
vzpomínal zejména na prohlu-
bování přeshraniční spolu-
práce s rakouským partner-
ským městem Zwentendorf. 

Stejskal byl rovněž vášnivým
sportovcem, je spojen s od-
díly tenisu i volejbalu. Poslední

rozloučení s emeritním sta-
rostou se konalo v pátek
22.  prosince v kostele sva-
tého Václava v Břeclavi. 

(sol)
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Adventní inspirace v synagoze,
Mikulášská metelice, Jarmark
sv. Lucie, vánoční blešák nebo
program Břeclavských Vánoc
na pěší zóně. Loňskému času
adventu zčásti přálo také po-
časí. Před rozsvícením vánoč-
ního stromu v parku nasněžily
desítky centimetrů, sníh navíc
vydržel týden. Břeclavané si tak
část adventní doby vychutnali
se sněhovou pokrývkou, která
nejen ve vánočním parku vy-
kouzlila příjemnou atmosféru. 

Už tradičně jsme společně roz-
svítili kromě velkého stromu
v parku také školní stromečky
v  jednotlivých částech města.
Novinkou byly Zámecké Vá-
noce v  zahradě břeclavského
zámku.  

Adventní inspirace již tradičně
zaplnily synagogu, při Mikulášské
metelici rozpálila příchozí ohňová
show, nadšení dětí vyvolal téměř
třímetrový Mikuláš. Poštoren-
skému Jarmarku sv. Lucie vévo-
dily tradiční přesňáky. Ty Pošto-
rané umí opravdu na výbornou.
Na vánočním blešáku si na své
přišli hledači netradičního zboží. 

Břeclavské Vánoce na pěší zóně
lákaly celý týden na krásná folk-
lorní vystoupení místních škol
a mateřinek, ale také na vystou-
pení folklorních souborů. Nechy-
bělo něco na zahřátí, pochutiny
a drobné dárkové předměty. Vý-
těžek ze starostova svařáku pu-
toval i letos na dobrou věc a vy-
nesl přes 42 tisíc korun. Všem,
kteří přispěli, děkujeme! (dav)

Předvánoční čas v Břeclavi

Tisíce příchozích přilákal na Kuffnerovo nábřeží tradiční novoroční
ohňostroj. (Foto L. Hrdlička)

42 tisíc, které se vybraly na Starostově svařáku, poputují zdravotně
postižené holčičce. (foto dav) 

Rozsvícenému parku dodala sněhová nadílka tu pravou vánoční
atmosféru. (foto dav)

K Adventním inspiracím v syna-
goze patří folklorní vystoupení,
adventní dílničky i prodej drob-
ných vánočních dárkových
předmětů. Každoročně si tak na
své přijdou děti i dospělí. Pro
děti byla připravena například
výroba svíček ze včelího vosku
a výroba vánočních stromečků.
Dárkovým předmětům vévodily
adventní věnce, ozdoby nebo fi-
gurky z kukuřičného šustí. 

(dav)  
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Vánoční blešák přilákal stovky koupěchtivých návštěvníků.
(foto dav)

Společně jsme rozsvítili také školní stromečky v městských částech
Břeclavi. (foto dav)

Pěší zónu rozpálila při Mikulášské metelici ohňová show.
(foto dav)

Nasvícení andělé a sněhuláci v parku lákali k „selfíčku“ děti i dospělé.
(foto dav)

Poštorané přesňáky opravdu umí. (foto L. Hrdlička) Pohodovou atmosféru si lidé mohli užít v zahradě zámku na Zá-
meckých Vánocích. (foto L. Hrdlička) 



Břeclavská Radnice



12–13

Symbolických šedesát let uply-
nulo od doby, kdy se akade-
mický malíř Rudolf Gajdoš vy-
dával na věž poštorenského
kostela, aby odtud namaloval
naše město. Obraz zachycující
pohled na Břeclav z této per-
spektivy zdobí městský úřad ve
zrestaurované podobě. Zasloužil
se o to tvůrcův vnuk, významný
výtvarník Pavel Doležal.

Obraz byl značně poškozený, jak
malba, tak rám. Bylo zapotřebí
jej vyrámovat a postupně vyčis-

tit horní olejovou vrstvu. Pod ní
se nachází ještě podmalba tem-
perou. Proces restaurování byl
zdlouhavý, zejména kvůli roz-
měru díla - 380 x 120 centime-
trů. Práci završilo zhotovení
dvou rámů - vnitřního napína-
cího rámu, tzv. „blindrámu“,
a vnějšího masivního rámu
v barvě pozzuola (červeno-
hnědá). Tento Doležalův záměr
vyšel na výbornou, protože
barva rámu plně koresponduje
s tónováním obrazu a výsledný
dojem ještě umocňuje.

Restaurátor Pavel Doležal je ce-
loživotně profesionálním výtvar-
níkem, přičemž doménou jeho
volné tvorby je malba a leptané
sklo. Restaurování se věnuje po-
sledních patnáct let. V Břeclavi
opravil sochy sv. Floriána a sv.
Jana Nepomuckého v zahradě
poštorenského kostela a pů-
vodní trojsoší Kalvárie v Po-
štorné. Trvale se věnuje odkazu
svého dědečka, akademického
malíře Rudolfa Gajdoše. Zres-
tauroval jeho obraz Podluží,
který je umístěn na Základní

umělecké škole Břeclav, i monu-
mentální sgrafito Svatební ve-
selí, které zdobí městský úřad
ve Vracově.

Nově zrestaurovaný obraz Po-
hled na Břeclav z poštorenského
kostela se díky němu stal dalším
krokem regenerace pozoruhod-
ného památkového bohatství
jižní Moravy. Obdivovat jej mů-
žete v mezipatře mezi prvním
a druhým patrem městského
úřadu. 

(viactrix) 

Obraz Břeclavi po šedesáti letech v plné kráse
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Rok 2024 bude pro nás velmi
pestrý a bohatý na novinky
a pracovní úkoly. Připravujeme
pro vás cyklus výstav k  život-
nímu jubileu Antonína Vojtka
a také nás čekají zajímavé vý-
stavy v Galerii 99.

V únoru vám v Galerii 99 před-
stavíme mladou výtvarnici Ve-
roniku Áčovou. Vernisáž plánu-
jeme na čtvrtek 15. února 2024
v 17 hodin. Těší nás, že poskyt-
neme příležitost začínající ma-
lířce, která v roce 2023 ukončila
studium Učitelství výtvarné vý-
chovy a vizuální tvorby pro zá-
kladní a střední školy na Masa-
rykově univerzitě v Brně. 

Galerie nabízí: stálou expozici
šperků ze dřeva, více než sto
grafických děl, veškeré služby
související s poradenstvím
a výtvarným uměním, oceňo-
vání obrazů, restaurování atd.

Otevřeno: úterý až pátek od
14.00 do 17.00 hodin, případně
po telefonické domluvě kdyko-
liv - 723 887 977. Galerie AV na
ul. J. Moláka na zazvonění nebo
na telefon. 

Novinky sledujte na www.voj-
tek-av.com nebo na Face-
booku.

Galerie 99 
na začátku roku



14–15



Břeclavská Radnice

Další mimořádný objev se poda-
řil archeologům z Filozofické fa-
kulty Masarykovy univerzity
v lokalitě Lány u Břeclavi, která
se již proslavila nálezem zvíře-
cího žebra s vyrytým nápisem
ve starobylých germánských ru-
nách. Jedná se o bronzové ko-
vání opasku z 8. století n. l. s vy-
obrazením hada požírajícího
tvora podobného žábě. 

Boj s drakem nebo hadem je jed-

ním ze základních motivů kos-
mogonického mýtu o stvoření
světa. Interakci žáby a hada lze
spojovat i s kultem plodnosti.
Artefakty s identickým vyobra-
zením byly identifikovány na rů-
zných místech střední Evropy,
vzdálených od sebe stovky ki-
lometrů. Dokládají existenci do-
sud neznámého pohanského
kultu, který na počátku středo-
věku propojoval populace rů-
zného původu.

Objev v lokalitě Lány: Had požírající žábu

Kapli svatého Rocha v měst-
ském parku zdobila o Vánocích
pětice betlémů z dílny řezbáře
Josefa Fröhlicha. Výtvarník na
nich pracoval posledních pět let.
Lidé tu mohli obdivovat dva bet-
lémy dubové, dva ze dřeva oře-
šáku a jeden z jerlínu japon-

ského. Nad vším pak dohlížel vá-
noční anděl z višně.

„Používám výhradně tvrdé
dřevo. Práce s ním je sice ná-
ročnější, ale mně se mnohem
víc líbí. Vybrat si mezi nimi to
nejoblíbenější ale neumím.

Každé dřevo je jiné a každé má
své přednosti,“ říká Josef Frö-
hlich.

Tvorba betlémů je jeho každoroč-
ním potěšením. Za svůj život jich
vytvořil už nejméně tři desítky jak
pro rodinu, tak pro kupce, kteří se
chtěli originálním dílem potěšit.
„Pro mě je tvorba betlémů každo-
roční radost. Je to můj předvá-
noční odpočinek, taková útěcha,“
popisuje výtvarník a dodává, že
největší respekt mívá při tvorbě
postavy Panny Marie. „Vždy mám
obavu, že se mi nepovede tvář ta-
ková, jakou by Panna Maria měla
mít,“ přiznává se řezbář, pro jehož
betlémy je typická také výrazná
hvězda betlémská.

Jaký tvar má ta která figura
z betléma mít, to mu napoví samo
dřevo. „Dívám se na něj a vždy
mě navede,“ podotýká Fröhlich.

O aranžmá betlémů v kapli se
postarala řezbářova manželka.
„Ona je můj dobrý duch, moje in-
spirace. Když se jí zdá, že je na

mé práci něco špatně, řekne mi
to. Já nad tím přemýšlím a větši-
nou je to pravda,“ směje se řez-
bář, který měl první výstavu
v kapli svatého Rocha už v roce
2008. Tehdy byla ještě krásná
stavba v zanedbaném stavu. Od
té doby však prošla rekonstrukcí
a letos se dočká zkrášlující kúry
v podobě nového nátěru vstup-
ních dveří.

Kaple v parku není jediným mís-
tem, kde jste se mohli setkat
s Jezulátkem, Pannou Marií, Jo-
sefem a pastýři. Jako každý rok
instaloval svůj betlém v Domově
důchodců Na Pěšině výtvarník
František Varga.

Oblíbenou zastávkou celých ro-
din byl pak již osmým rokem bet-
lém s postavami v životní veli-
kosti na Mánesově ulici ve Staré
Břeclavi. Jeho autorem je řezbář
Jan Vincker z Teplic nad Bečvou
a každoročně ho před svým do-
mem vystavuje rodina Martinco-
vých. 

(sol, foto dav)

Betlémy v kapli sv. Rocha na pěší zóně 
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Stalo se již mým koníčkem, že
každoročně objíždím převážně
na kole hody na podlužáckých
dědinách a zajímám se o vývoj
a činnost krojovaných chas. Sle-
duji především počet chlapců
a děvčat nastrojených do krojů
a taneční a pěveckou úroveň. 

Letos mne velmi mile překvapila
starobřeclavská chasa, která
měla na hodech 27 krojovaných
chlapců a 26 krojovaných děv-
čat, což je na Starou Břeclav
něco mimořádného. Ještě více
jsem byl potěšen výborným zpě-
vem a tanečním uměním.

V sobotu 4. 11. vyjeli na koňském
povozu chlapci pro máju ke Sva-
tému Hubertovi. Přes týden
máju chlapci očistili, chlapi z ro-
diny Huňařů ji zrapantovali
a děvčata nazdobila. V  sobotu
11. 11. ji za pomoci mužáků pos-
tavili a hody mohly začít. 

V  neděli 12. 11. ve 12.30 hodin
odešli šohaji pro prvního stárka
Patrika Ptáčníka a pak pro
stárku Šarku Bartošovou, kde
čekala i ostatní krojovaná děv-
čata. Společně pak průvodem
přišli pod máju, kde začala kla-
sická hodová zábava. Zde mohli
Starobřeclaváci i hosté slyšet
a užít si krásné předzpěvy ver-
buňků a vrtěných a vidět
všechny základní podlužácké
tance jako valčík, polku (třasák),
vrtěnou, verbuňk a hošije, pěkně
zatančené. Po večeři zábava po-
kračovala na kulturním domě.

V pondělí 13. 11. šli chlapci pro dru-
hého stárka Zdeňka Čecha, ale pro-
tože pršelo, přišla krojovaná děvčata
i mužáci přímo do sálu kulturního
domu, kde proběhla hodová zábava
+ žertovné scénky apod.

Za týden, v sobotu 18. 11. se od 10
do 17 hodin vybírala po dědině réž
a potom do 20 hodin následovala
hodková zábava. V neděli 19. 11. šli
chlapci pro prvního stárka a pak
pro stárku. Zde již opět čekala kro-
jovaná děvčata. Po cestě pod
máju se průvod ještě zastavil
u starosty slováckého krúžku
Vlastíka Horáka, aby mu poděko-
val za příkladnou a dlouholetou
spolupráci. Od 15.30 do 20 hodin
následovala závěrečná hodková
zábava, kterou tradičně ukončil
Trnavský verbuňk.

Je pěkné, když na některých dě-
dinách u nás na Podluží je plno
krojovaných, ale jak se tančí, už je
to horší. Některé páry se jenom
kymácejí úplně mimo rytmus, jiní
si šlapou po čižmách apod. Také
jsem měl v  minulosti několikrát
možnost učit chasy základním po-
dlužáckým tancům, někdy se za-
dařilo, ale většinou ne, protože ne-
byl dostatečný zájem. Dokonce si
vzpomínám na jednu úsměvnou
příhodu, když za mnou přišla ba-
bička s kritikou: „Ná proč jich po-
řád tak hóníš, šak oni sa nastrójá
a bude to pěkné!“ Není to pěkné.
Ale starobřeclavská chasa doka-
zuje, že když se chce, tak to jde.

Jaroslav Švach

Starobřeclavská chasa 
příkladně udržuje hodové tradice

Šulák oslavil osmdesát
Nestor lidové hudby František
Šulák oslavil na konci loňského
roku krásných 80 let. Není to tak
dávno, co jsme našemu příteli
Františkovi Šulákovi přáli za slo-
vácký krúžek naposledy. Stále
mu to výborně hraje a věříme,
že je pro něj naše společná pís-
nička velkým potěšením. S Fran-
tiškem Šulákem se neodmysli-
telně pojí veškeré dění v našem
krúžku. Proto bychom mu za
celý Slovácký krúžek Poštorná
- Koňaré chtěli z celého srdce

pogratulovat k velkému život-
nímu milníku a popřát do dalších
let pevné zdraví a mnoho radosti
ze slovácké pěsničky. 

Františku, ať Ti to nejen dobře
hraje, ale ať máš i pevnou ruku
a tvé myslivecké vycházky vždy
najdou ten správný cíl!

Přeje výbor Slováckého krúžku
Poštorná a celá široká členská

základna
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Bronz pro Patákovou
V úvodu soutěže o Havířovskou
růži závodila břeclavská juniorská
krasobruslařka Timea Patáková
a za skvělý výkon brala bronz.
Pro Timeu to byl nejen první zá-
vod v nové sezóně, ale také pre-
miéra v nové kategorii - juniorky.
Timea předvedla všechny dvojité
skoky kromě axela a lutze, krásné
piruety, a její ladnost na ledové
ploše byla rozhodčími oceněna
třetím místem. Také Laura Kad-
lecová měla v Havířově letošní
premiéru. Předvedla všechny
předepsané skoky, i piruety, a jen
chyba v kombinaci dvou rittber-
gerů pokazila dojem z jinak velmi
zdařilé volné jízdy. V konkurenci
29 nejmladších žaček skončila
třináctá.

Další břeclavská krasobruslařka
Tereza Ondrovičová jela na se-
veru Moravy svůj první závod
a skončila dvacátá. Zápolily
i zkušené břeclavské závodnice
Anna Kočíbová a Aneta Valová.
Lépe se závod vydařil Anně. Ta
předvedla dvojitého salchowa
i toolupa, axela a lutze s flipem.
Chyba v kombinované piruetě ji
stála cenné body a skončila de-
sátá. Aneta ve volné jízdě uká-
zala dva dvojité rittbergery, dvo-
jitého salchowa, axela. Pád
u dvojitého salchowa a toolupa
stál Anetu lepší umístění a skon-
čila čtrnáctá. 

(mys)

Novoroční výběh
Už devátý rok po sobě se běžci
ze skupiny Rozběháme Břeclav
sešli na Nový rok odpoledne za
sídlištěm Na Valtické, aby sym-
bolicky společně vyběhli ke kapli
sv. Huberta a zpět. "Letos se
nám sešlo téměř čtyřicet běžců
od dětí až po veterány, a k tomu
dva psi. Přijeli za námi i kamarádi
ze sousedního Hodonína. V lese

u kaple jsme si všichni připili ne-
alko šampusem, a zatímco se
někteří vrátili na start stejnou
cestou, ti vytrvalejší to vzali del-
ším okruhem kolem Tří Grácií
a uběhli celkem devět kilometrů,"
vysvětlil ambasador Rozběháme
Břeclav Martin Daneš.

(rb)

Cyklokros a sníh, to je v Břeclavi
vskutku ojedinělá kombinace.
K vidění byl v neděli 3. prosince
pod břeclavským zámkem. Po-
zvání pořádajícího oddílu Sport-

complex Břeclav přijala stovka
odvážných závodníků a závod-
nic od nejmenších dětí na odrá-
žedlech až po zkušené veterány.
Náročná technická trať dů-

kladně prověřila schopnosti zá-
vodníků, ale potlesk si zasloužili
všichni. Záštitu nad závodem
převzal břeclavský místosta-
rosta Milan Klim, který také pře-

dal ceny nejlepším cyklokrosa-
řům. 

(juh)

Cyklisté bojovali u zámku na sněhu
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Medaile pro hráčky MSK
V první polovině prosince byly
uspořádány okresní přebory stol-
ních tenistů v pěti věkových kate-
goriích. Kromě dospělých vyzna-
vačů malého plastového míčku
soutěžila mládež v kategoriích
U13,U15,U17 a U19. Viditelná byla
trojice hráček MSK Břeclav Da-
niela Klepáčová, Jana Struhárová
a Karolína Daňková, která se pos-
tavila na stupně vítězů celkem se-
dmnáctkrát. A to ještě např. Kle-
páčová musela kvůli nemoci
vynechat OP U19, Struhárová ne-
mohla hrát v U17, protože sou-
běžně probíhaly soutěže její vlastní

věkové kategorie U13 a z různých důvodů do soutěží nezasáhly Nicol
Jungová a Madlen Zídková. Prvenství byla jen dvě, obě ve čtyřhrách. 

V kategorii dospělých byl partnerem Klepáčové Marek Maněk (Lanž-
hot), v U13 suverénně zvítězil pár Struhárová-Adéla Machová (Mi-
kulov). A právě ve finálovém souboji kategorie mladšího žactva měla
k dalšímu zlatu blizoučko Struhárová, když své kamarádce Machové
podlehla po boji 2:3, pátý set 10:12. Stabilní výkonnost potvrdila
Klepáčová, i když měla z trojice hráček MSK nejméně příležitostí
(dospělí, U17). Pět druhých míst vybojovala Struhárová, čtyři Kle-
páčová, na bronzový stupínek vystoupila čtyřikrát Daňková, jejíž
výkonnost se také viditelně zlepšuje. I přes jisté herní nedostatky

jmenovaných hrá-
ček MSK je to jen
další doklad síly
ženské složky špič-
kového českého od-
dílu, jehož vlajkovou
lodí je extraligový
celek žen. Mladé
hráčky MSK se vy-
žívají ve 2. lize žen,
divizi žen a pocho-
pitelně i ve vlastních
mládežnických sou-
těžích.

Jaroslav Hýbner

Třikrát zlatý Lukáš Drobilič
Lukáš Drobilič (2009), plavec
klubu Delfín Břeclav se zúčastnil
žákovského Mistrovství ČR v Pro-
stějově. Nastoupil do pěti disciplín
- 50, 100 a 200 metrů kraul, 100
metrů znak a 100 metrů motýl.
V prostějovském bazénu Lukáš
předvedl heroický výkon. Dokázal
získat tři zlaté a dvě stříbrné me-
daile! Na všech tratích si navíc
zlepšil svá osobní maxima v roz-
mezí 0,19 - 4,2 vteřiny. 

Talentovaný plavec se potýkal
s několika zdravotními komplika-
cemi a jeho příprava byla proto
omezena. Start na Mistrovství ČR
byl velmi nejistý, a proto je tento
úspěch pro Lukáše o to cennější.
Gratulujeme! 

(sol)

Každý rok oceňuje Český ves-
lařský svaz nejlepší závodníky
sezóny a významné osobnosti
za celoživotní přínos či práci
spojenou s veslováním. Loňské
vítězství v kategorii seniorské
posádky roku si zopakovala
dvojice lehkovážných veslařů
Dukly Praha Miroslav Vraštil
a Jiří Šimánek. V Bělehradě na
MS přivezli sice neoblíbenou
bramboru, ale také získali kvali-
fikační místo pro OH v Paříži.

Veslování samozřejmě žije také
současnou mládeží a v anketě

následovalo ocenění mladých
juniorských posádek, kde v os-
miveslici vesloval břeclavský
Alex Novák. Tato posádka byla
vyhlášena jako třetí nejlepší
a v sezóně brala senzační zlato
z ME juniorů ve Francii a na MS
juniorů v Paříži skončili pátí. 

Dále se vyhodnocovali nejlepší
veslaři v Beach sprintech, což je
nová olympijská disciplína, a zde
kralovali naši svěřenci. Aleš
Suský zvítězil za své celoroční
výkony a hlavně za stříbro na
ME ve Francii.

Na druhém místě byla Lucie He-
ranová z Olympu Praha a třetí
pozici bral náš talentovaný do-
rostenec Lukáš Kašík, který su-
verénně zvítězil ve všech domá-
cích závodech včetně MČR a na

mezinárodních závodech v Itálii
skončil na stříbrné pozici. 

Gratulujeme! 

(aka)

Břeclaváci bodovali na veslaři roku
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